

کمیته تخصصی نام نگاری و یکسان سازی نام های جغرافیایی ایران

شماره:

تاریخ:

مورخ ۸۰/۱۶/۱۵

۱۶

صور تجلسه شماره:

پیوست:

حاضران:

آقایان: مهرداد مهرجو - از دبیرخانه کمیته ملی ادیفاکت ایران وابسته به مؤسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی، حمینرضا صاحب - مرکز آمار، دکتر محمد رضا رضوانی - دانشگاه تهران - علی جواهری از وزارت کشور، دکتر شاعلی مهندس غلامعلی مجدآبادی - دکتر محمدحسن گنجی - آقای حسین آبادی و آقای کوروش باستانی از وزارت ارتباطات و فن آوری اطلاعات.

غایبان: آقای فلسفی نماینده جهادکشاورزی - دکتر عربان نماینده وزارت ارشاد

دستور جلسه: استماع گزارش کارشناس ادیفاکت ایران، پیشنهاد بررسی نام استانها

خلاصه مذاکرات:

در پی درخواست کمیته نام نگاری آقای مهرداد مهرجو نماینده دبیرخانه کمیته ملی ادیفاکت ایران وابسته به مؤسسه مطالعات و پژوهشهای بازرگانی گزارش ارائه دادند و قرار شد مؤسسه فهرست نقاط مورد نظر خود را از وزارت کشور درخواست کنند پس از انتخاب یکی از دوکد مورد استفاده در پست و یا مرکز آمار نسبت به تصحیح و اختصار نمودن نام های مورد نظر توسط کمیته اقدام شود.

سپس آقای جواهری در مورد گروه نامگذاری وزارت کشور توضیحاتی دادند بدین صورت که نام گذاری استان برعهده مجلس است و نام شهرها و ... برعهده استانداری هاست که بنابه پیشنهاد وزارت کشور و تصویب هیئت دولت نام گذاری می شود و رعایت مصوبات شدن کمیته نام نگاری منوط به وجود قانون و مصوبات مجلس شورای اسلامی دارد.

سپس آقای دکتر گنجی ضمن بیان اهمیت شرکت نماینده کمیته تخصصی نام نگاری در کارگاه تخصصی استفاده از نامهای خارجی در زبان اصلی که در تاریخ ۹ و ۱۰ مهر سال جاری در برجسگادان کشور آلمان برگزار می گردد و هدف آن اخذ تصمیم نهایی در نامگذاری اعلام جغرافیایی خارجی (Exonym) خواهد بود کمیته بخاطر فعال ساختن برنامه های مربوط به نام نگاری های جغرافیایی موکداً توصیه می نماید که نماینده صلاحیت داری از طرف سازمان نقشه برداری کشور در کارگاه فوق الذکر مشارکت نماید.

سپس آقای حسین آبادی پیشنهاد نمودند که کمیته کار خود را از استان شروع کنید و نام مراکز آنها و سپس شهرستانها و به همین ترتیب نام های دیگر را نهایی نماید - آقای دکتر شاعلی فرمودند بدین منظور باید بحث اجرایی را از بخش کارشناسی جدا کنیم، که این کار بدرازا می کشد پس بهتر است از پیشنهاد آقای حسین آبادی استقبال کنیم.

بدین ترتیب از آقای جواهری خواهش می کنیم نام استانها و مراکز آنها را در اختیار کمیته قرار دهند تا مورد بررسی اعضاء و کارشناسان مختلف قرار گیرد و بطور قطعی و رسمی کمیته اعلام نظر نماید.

دکتر گنجی یکی از برنامه های فوری کمیته را شناخت تغییرات اسامی جدید وزارت کشور دانستند و در مورد دیگر پیشنهاد نمودند برنامه دائمی کمیته این باید باشد که نقشه هایی که آماده چاپ می گردد اسامی آنها توسط کمیته کنترل و تنقیح گردد.

دستور جلسه آینده: بررسی نام استان ها و مراکز آنها.

زمان تشکیل جلسه آینده: دوشنبه ۸۰/۱۶/۱۹

دبیر کمیته - جعفر شاعلی